
Na osnovu člana 18. stav 1. tačka b. Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
1/96, 2/96-Ispravka, 3/96-Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04) i čl. 147. stav 5. i 170. stav 3. Zakona o 
prostornom ureñenju ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/05), Skupština Kantona Sarajevo, na 
sjednici održanoj 28. maja 2008. godine, donijela je   

ODLUKU   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O LEGALIZACIJI GRAðEVINA IZGRAðENIH BEZ 
ODOBRENJA ZA GRAðENJE I GRAðEVINA PRIVREMENOG KARAKTERA   

Član 1.   

U članu 3. u stavu 1. Odluke o legalizaciji grañevina izgrañenih bez odobrenja za grañenje i grañevina 
privremenog karaktera ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 6/06 i 18/07), (u daljnjem tekstu: 
Odluka), iza riječi: "nadzidane bez odobrenja za grañenje" dodaju se riječi:   

"te grañevine izgrañene do 1992. godine koje nisu uslovne za stanovanje - korišćenje, zbog oštećenja 
izazvanih ratnim dejstvima".   

Član 2.   

U članu 9. Odluke dodaje se novi stav 2. koji glasi:   

"Ovlašteno lice u smislu ove Odluke je i graditelj bespravno izgrañene grañevine na grañevinskom 
zemljištu u državnoj svojini koji može ostvariti prava iz člana 61. Zakona o grañevinskom zemljištu 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 25/03, 16/04 i 67/05)."   

Član 3.   

U članu 10. Odluke riječi: "01. 10. 2007. godine" zamjenjuju se riječima: "31.12.2008. godine".   

Član 4.   

U članu 11. alineja 4. ove Odluke mijenja se i glasi:   

"- tlocrt objekta (u dva primjerka), izuzev ako se radi o zonama iz člana 15. stav 3. ove Odluke kada je 
potrebno dostaviti Idejno rješenje."   

Član 5.   

U članu 12. Odluke iza stava 2. dodaje se stav 3. koji glasi:   

 "Dokaze o ostvarivanju prava po ovom osnovu pribavlja organ po službenoj dužnosti".   

Dosadašnji st. 3. i 4. postaju st. 4. i 5.   

Član 6.   

U članu 17. Odluke dodaje se stav 2 koji glasi:   

"Nadležni organ će prekinuti postupak legalizacije grañevina, za koje je donesena odluka o pristupanju 
izradi odgovarajućeg planskog dokumenta, do sticanja uslova iz stava 1. ovog člana."   



Član 7.   

U članu 20. stav 2. pod a) tačka 6. iza riječi: "Šesta zona" dodaju se riječi: "i ostale zone".   

Član 8.   

U članu 22. tačka c. iza riječi: "definisanim" dodaju se riječi: "Prostornim planom Kantona Sarajevo za 
period od 2003. do 2023. godine,".   

Član 9.   

Iza člana 26. dodaje se novi član 26.a koji glasi:   

"Član 26. a.   

Blagovremenim se smatraju svi zahtjevi podneseni od dana stupanja na snagu Odluke ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 6/06) do 31. 12. 2008. godine."   

Član 10.   

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".   

 

Broj 01-23-19091/08 
28. maja 2008. godine 

Sarajevo   

 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

dr. Denis Zvizdić, s. r.   

 


